non daret eis aliquid. Interrogatus quis erat cum eis, dixit quod uxor R. Egidii tantum. De tempore requisitus, dixit quod a IIII° annis citra.

Item, interrogatus si abjuravit heresim et valdesiam, respondit quod sic, apud Caunas, coram fratribus inquisitoribus ; et post illam abjuracionem vidit omnia supradicta. Et interrogatus super aliis, dixit se nichil scire.

JORDANNA MORELLA, DE LIOCO

Anno que supra, ydibus marcii, Jordana Morella de Lioco, non citata, testis jurata quod super facto heresis vel Valdesie, tam de se quam de omnibus aliis, vivis ac mortuis, plenam, puram ac meram diceret veritatem, dixit quod a XXX° annis citra, postquam rex francie fuit apud avinionem, non vidit hereticos vel valdenses ; et super hoc quod ante viderat fuit confessa fratribus inquisitoribus apud caunas et penitentiam recepit ab ipsis ; et abjuravit heresim coram ipsis.

LOMBARDA, DE LIOCO

Anno que supra, ydibus marcii, Lombarda, uxor Guillelmi Adalberti, de Lioco, non citata, testis jurata super IIII° sancta dei Evangelia quod super facto heresis et Valdesie, tam de se quam de omnibus aliis, vivis et mortuis, puram, meram ac plenam diceret veritatem, dixit quod Raymundus Egidii venit ad domum suam et duxit ipsam ad domum ipsius R. Egidii, ubi erat Bernardus Egidii, frater dicti R. hereticus, et quidam alius hereticus cuius nomen ignorat ; et dictus Bernardus reprehendit dictam testem, quia ad ipsum sine aliquo nuncio non venerat. Interrogata si audivit predicacionem ipsorum, vel eos adoravit, vel aliud bonum eis fecerit, vel ab ipsis aliquid receperit, respondit quod non. De tempore requisita, dixit quod XVII anni possunt esse. De circumstantibus, dixit quod ipsa testis, et R. Egidi, et Virgilia, uxor dicti R. Egidii, et Guillelmus Reg, qui mortuus est.

LES DÉPOSITIONS

leur donnerait rien. Interrogé pour connaître les personnes qui étaient avec lui, il a dit qu'il y avait seulement l'épouse de Raymond Gilles. Requis de dire l'époque, il a dit que c'était il y a quatre ans environ¹.

De même, interrogé pour savoir s'il abjura l'hérésie et le valdéisme, il a répondu que oui, à Caunes, devant les frères inquisiteurs, et après cette abjuration il vit tout ce qui a été dit². Interrogé pour savoir s'il connaît d'autres faits, il a dit ne rien savoir.

JOURDANE MORELLA, DE LEUC

La même année, le jour des ides de mars³, Jourdane Morella, de Leuc, non citée, témoin ayant juré de dire la pure, entière et pleine vérité en matière d'hérésie ou de valdéisme, tant sur elle que sur tous les autres, vivants et morts, a dit qu'il y a trente ans environ⁴, après que le roi de France fut à Avignon⁵, elle n'avait plus vu d'hérétiques ou de vaudois, et sur ce qu'elle vit auparavant, elle le confessa aux frères inquisiteurs à Caunes. Elle reçut d'eux une pénitence et abjura l'hérésie devant eux.

LOMBARDE DE LEUC

La même année, le jour des ides de mars⁶, Lombarde, épouse de Guillaume Adalbert, de Leuc, non citée, témoin ayant juré sur les quatre évangiles de Dieu de dire la pure, entière et pleine vérité en matière d'hérésie ou de valdéisme, tant sur elle que sur tous les autres, vivants et morts, a dit que Raymond Gilles était venu à sa maison et l'avait conduite à la maison de ce Raymond Gilles où était Bernard Gilles, hérétique, frère dudit Raymond Gilles, et un autre hérétique dont elle ignore le nom. Ledit Bernard reprocha au témoin qu'elle n'était pas venue auprès de lui sans <l'avoir prévenu par> un messenger. Interrogée pour savoir si elle entendit leur prédication ou si elle les adora ou si elle leur fit un bien quelconque ou si elle reçut d'eux quelque chose, elle a dit que non. Requis de dire l'époque, elle a dit qu'il pouvait y avoir dix-sept ans⁷. En ce qui concerne les personnes présentes, elle a dit qu'il y avait avec elle Raymond Gilles, Virgilia l'épouse dudit Raymond Gilles, et Guillaume Rey qui est mort.

1 Vers 1246.

2 Le notaire notifie ici que Guillaume Boyer est relaps.

3 15 mars 1250.

4 Vers 1220.

5 L'armée croisée menée par Louis VIII assiégea Avignon durant l'été 1226.

6 15 mars 1250.

7 Vers 1233.

REGISTRE D'INQUISITION DE BAUDOIN DE MONTFORT

Super aliis diligentius requisita, dixit se nichil aliud scire. Interrogata si abjuravit heresim et valdesiam, dixit quod sic, apud Caunas, coram fratribus inquisitoribus ; et super premissis, dictis inquisitoribus celavit veritatem. Dixit tamen quod capellano suo fuit confessa.

ALASAYDIS, UXOR ARNALDI RAYMUNDI, DE LIOCO

Anno quo supra, ydibus marcii. Alasaydis, uxor Arnaldi Raymundi, de Lioco, non citata, testis jurata super IIII° sancta Dei Evangelia quod super facto heresis vel Valdesie, tam de se quam de omnibus aliis, vivis ac mortuis, puram, plenam ac meram diceret veritatem, dixit quod, quadam vice, cum domina Escalarmunda, de Lioco, ivit ad domum R. Egidii, de Lioco ; et intraverunt domum illam et invenerunt duos hereticos, quorum unus vocabatur Bernardus Egidii ; nomen alterius ignorat. Interrogata si audivit predicationem eorum, vel credidit secte eorum, dixit quod non ; set statim recessit cum domina sua antedicta. Et cum dicta testis exiret, vidit intrantem Bernardum Rogerii ; nesciebat tamen qua de causa intravit. Interrogata de circumstantibus, respondit quod ipsa testis, et domina sua Esclarmunda, R. Egidii et Virgilia, uxor sua ; super aliis circumstantibus diligenter interrogata, dixit se nichil aliud scire ; nec postea vidit hereticos vel valdenses.